Nilai tersebut berasal dari indikator sasaran pada Tujuan “Meningkatnya Pengembangan 

Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik” dengan perincian sebagai berikut: 

1. Indikator Sasaran 1 :  

Persentase layanan publik online dan terintegrasi, nilai capaian kinerja sasaran sebesar 

101,1% (seratus satu koma satu  persen) masuk kategori sangat berhasil; 

2. Indikator Sasaran 2 :  

Nilai hasil monev PPID, nilai capaian kinerja sasaran sebesar 93,4% (sembilan puluh tiga 

koma empat persen) masuk kategori sedang; 

3. Indikator Sasaran 3 :  

Persentase PD yang menggunakan data statistik dalam menyusun perencanaan 

pembangunan dan evaluasi pembangunan, nilai capaian kinerja sasaran sebesar 104,2 % 

(Seratus empat koma dua persen) masuk kategori sangat berhasil; 

4. Indikator Sasaran 4 :  

Indeks KAMI, nilai capaian kinerja sasaran sebesar 101,7% (Seratus satu koma tujuh 

persen) masuk kategori sangat berhasil. 

B. Langkah Perbaikan 

Dalam rangka optimalisasi dan perbaikan kinerja pada masa mendatang, 

maka langkah-langkah yang perlu dilakukan oleh Dinas Komunikasi, Informatika 

dan Statistik yaitu :